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Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 4 lipca br. dotyczącą braku oświetlenia 

ulicznego na ul. Władysława Łokietka oraz ul. Mieszka I po godzinie 24:00, przedstawiam 

stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Mając na uwadze potrzebę ograniczenia kosztów zużycia energii elektrycznej 

używanej do oświetlenia ulicznego, zastosowano wyłączenia nocne oświetlenia, między 

innymi na osiedlu Piastowskim, w godzinach 24:00 - 4:30. Podjęcie decyzji podyktowane 

było dynamicznie rosnącą ceną energii elektrycznej i koniecznością obniżenia bieżących 

wydatków związanych z opłatami za jej zużycie. Warunki techniczne sieci elektrycznej 

w tej części miasta, nie pozwalają na dynamiczne zmiany parametrów oświetlenia. 

Oświetlenie na w/w osiedlu jest zasilane poprzez sieć jednofazową z istniejącej 

napowietrznej linii komunalno-oświetleniowej, w związku z tym nie ma możliwości 

automatycznego (z poziomu poosiadanego oprogramowania) częściowego wyłączenia 

pojedynczych opraw na poszczególnych ulicach. Aby wyłączyć pojedyncze oprawy zasilane 

z napowietrznej linii oświetleniowej należy wyłączyć bezpiecznik przy wybranej lampie na 

wysokości oprawy przy czynnej komunalnej linii napowietrznej przesyłającej energię 

elektryczną - wymaga to wynajęcia firmy posiadającej odpowiedni sprzęt (podnośnik 

koszowy do pracy pod napięciem) oraz stosowne uprawnienia elektryczne do pracy pod 

napięciem. Zlecenie takich prac firmie zewnętrznej wygeneruje znacznie większe koszty niż 

oczekiwane oszczędności wynikające z wyłączeń nocnych, dlatego w oparciu o ocenę ZDiZ 
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w Suwałkach uznaję to za ekonomicznie nieuzasadnione. Ponadto w przypadku potrzeby 

kolejnej zmiany, należałoby po raz kolejny ponieść te koszty. 

Zadowolenie mieszkańców Suwałk od zawsze było i jest moim stałym priorytetem 

stąd wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców, którzy pod koniec 

czerwca zwrócili się do mnie z wnioskiem o zaniechanie nocnych wyłączeń oświetlenia, 

zdecydowałem, iż w okresie letnim, to jest do 4 września b.r. ponownie zostanie włączone 

przedmiotowe oświetlenie w pełnym zakresie. Po tym czasie przywrócony zostanie obecny 

schemat oświetlenia, który w mojej ocenie w okresie jesienno-zimowym nie powinien 

stanowić nadmiernego utrudnienia mieszkańcom w/w osiedli. Proponowane rozwiązanie 

wynika z polityki oszczędnościowej miasta Suwałki. 

Z poważaniem 
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